
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 

ISO 22000 

Bydgoszcz, dnia 21.03.2024 r. 
 

NZZ/14/D/24 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych ( PZP ) z dnia 11 września 2019 r. z zastosowaniem art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych oraz niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Wykonanie robót budowlanych w siedzibie Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr Jana Biziela w Bydgoszczy w trybie 
zaprojektuj i wybuduj 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Pytanie nr 1 – 
Prosimy o wskazanie rodzaju sufitu w korytarzach budynku niskiego parteru dla zadnia 1 i zadania 3 w miejscu prowadzenia tras 
kablowych. 
Odpowiedź na zapytanie: 
W miejscu prowadzenia tras kablowych dla Zadania nr 1  w korytarzach w większości jest wykonany sufit podwieszany kasetonowy. 
W budynku 1E okolice wind brak sufitu podwieszanego. W tym obszarze należy prowadzić instalacje w korytach kablowych. 
Dla zadania nr 3 w miejscu prowadzenia tras kablowych w korytarzach znajduje się sufit podwieszany kasetonowy. 
 
Pytanie nr 2 – 
Prosimy o wskazania wykończenia istniejących ścian lub udostępnienie zdjęć pomieszczeń objętych zakresem postępowania. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Dla zadania nr 1 w pomieszczeniach 012, 013, 013a, 014, 027 ściany wykończone są płytkami ceramicznymi. W pomieszczeniach 
029, 028 ściany wykończone są tynkiem oraz malowane farbami. 
Dla zadania nr 2 w pomieszczeniach sanitariatów oraz w pomieszczeniach nr 013A, 13, 12, 11, 10, 7A ściany wykończone są 
płytkami ceramicznymi. W pozostałych pomieszczeniach ściany wykończone są tynkiem oraz malowane farbami. 
Dla zadania nr 3 w pomieszczeniach sanitariatów ściany wykończone są płytkami ceramicznymi. W pozostałych pomieszczeniach 
ściany wykończone są tynkiem oraz malowane farbami. 
 
Pytanie nr 3 – 
Prosimy o wskazanie materiału z jakiego są wykonane ściany działowe pomieszczeń objętych zakresem postępowania dla zadania 1. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Ściany działowe pomieszczeń objętych zakresem postępowania dla zadania nr 1 są wykonane z cegły kratówki. 
 
Pytanie nr 4 – 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie instalacji poza zakresem opracowania (w miejscach prowadzenia tras kablowych) w 
korytkach natynkowych. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie instalacji poza zakresem opracowania (w miejscach prowadzenia tras kablowych) w 
korytkach natynkowych. Koryta natynkowe należy w takiej sytuacji prowadzić na sufitach. 
 
Pytanie nr 5 – 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie wchodzące w zakres postępowania zostało oznaczone jako „Dostawa wykonawcy” w PFU 
w tabeli nr 2 dla zadania 1. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Tak, Zamawiający potwierdza wytyczne zawarte w tabeli nr 2 dla zadania nr 1. 
 
Pytanie nr 6 – 
Prosimy o informację czy w zakres postępowania wchodzi całkowita wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w zakresie inwestycji. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający potwierdza że w zakresie inwestycji dla zadania nr 1 i zadania nr 2 jest wymieniana całkowicie stolarka okienna i 
drzwiowa. W zadaniu nr 3 w pomieszczeniu komunikacji 05o,05k zaznaczono w załączniku nr 3 drzwi istniejącej które należy 
pozostawić. Stolarka okienna w zadaniu nr 3 pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 7 – 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji z wymiarami istniejącej stolarki okiennej i drzwiowej. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji w tym zakresie. Wymiary stolarki okiennej dla zadania nr 2 i nr 3 zawarto w załącznikach z 
rysunkami inwentaryzacji  załączonej do przedmiotu zamówienia. Dla zadania nr 1 wymiary istniejące stolarki okiennej do demontażu 
to 130x150 cm. We wszystkich zadaniach wymiary stolarki drzwiowej istniejącej wynoszą 90x200cm. 
 
Pytanie nr 8 – 
Czy w ramach prac związanych z instalacją wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, należy wykonać w całości nową instalację, wraz z 
centralą wentylacyjną (dotyczy oddzielnie zadania 1, 2 i 3), czy też należy dostosować istniejącą instalację. Jeśli tak, prosimy o 
załączenie projektu istniejącej instalacji wraz z parametrami central. 
Odpowiedź na zapytanie: 
W ramach zadań (1, 2 i 3) należy wykonać w całości nowe instalacje wraz z centralami wentylacyjnymi. 
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 Pytanie nr 9 – 
W związku z koniecznością wykonania systemu automatyki instalacji wentylacji, prosimy o określenie czy konieczne jest 
dostosowanie się do istniejącego w Szpitalu systemu, aby zapewnić kompatybilność. Jeśli tak, prosimy o wytyczne dot. istniejących 
rozwiązań. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wymaga żeby system automatyki instalacji wentylacji posiadał zdolność komunikacji z otwartymi systemami BMS w 
zakresie transmisji rzeczywistych parametrów w tym stanów awaryjnych oraz możliwości dokonywania zmiany nastaw. 
 
 Pytanie nr 10 – 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi:  
W nawiązaniu do warunku udziału w postępowaniu określonego w Rozdziale II pkt 2 ppkt 2.3) lit. A) Specyfikacji warunków 
zamówienia oraz kryterium oceny ofert określonego w Rozdziale VII pkt 3 lit. C Zakres 1 Specyfikacji warunków zamówienia, prosimy 
o potwierdzenie, że Zamawiający odpowiednio uzna spełnienie warunku oraz przyzna punkty w kryterium także, jeśli Wykonawca 
zamiast wykonania projektu budowlanego i projektu wykonawczego, wykonał projekt budowlany zawierający projekt techniczny. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w sposób następujący: 
 
Skreśla się pierwotne zapisy w SWZ w Rozdziale II pkt. 2 ppkt. 2.3) lit. A) 
 
i wprowadza się nowy zapis: 
2.3) zdolności technicznej lub zawodowe - Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca: 
A)  należycie wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie  co najmniej jedno zamówienie polegające przynajmniej na opracowaniu dokumentacji projektowej          
(tj. projekt budowlany i projekt wykonawczy lub projekt budowlany wraz z projektem technicznym) budowy budynku użyteczności 
publicznej lub remontu budynku użyteczności publicznej lub przebudowy budynku użyteczności publicznej o powierzchni użytkowej: 
– dla zadania nr 1 -  przynajmniej  100 m². 
– dla zadania nr 2 -  przynajmniej  150 m². 
– dla zadania nr 3 -  przynajmniej  400 m². 
 
Pozostałe zapisy określone w ppkt. 2.3 nie ulegają zmianie 
 
W przypadku kryteriów oceny ofert wyjaśnienia wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 12. 
 
Pytanie nr 11 – 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi:  
W nawiązaniu do warunku udziału w postępowaniu określonego w Rozdziale II pkt 2 ppkt 2.3) lit. A) Specyfikacji warunków 
zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie warunku także, jeśli Wykonawca zamiast wykonania 
projektu budowlanego i projektu wykonawczego, wykonał projekt budowlany zawierający projekt techniczny. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający stosownej odpowiedzi w ww. zakresie udzielił już w ramach pytania nr 10. 
 
Pytanie nr 12 – 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi:  
W nawiązaniu do kryterium oceny ofert określonego w Rozdziale VII pkt 3 lit. C Zakres 1 Specyfikacji warunków zamówienia, prosimy 
o potwierdzenie, że Zamawiający przyzna punkty w kryterium także, jeśli osoba posiadająca  uprawnienia budowlane do 
projektowania w specjalności architektonicznej bez ograniczeń zamiast opracowania projektu budowlanego i projektu wykonawczego, 
opracowała projekt budowlany zawierający projekt techniczny. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w sposób następujący: 
 
SWZ - Rozdziale VII pkt 3 lit. C - począwszy od akapitu o treści:  
Opis oceniany w ramach kryterium - Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia wprowadza się nowy 
zapis:  
 
 
Opis oceniany w ramach kryterium - Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia: 
Zakres 1:  Wykonawca otrzyma punkty wykazując się doświadczeniem osoby posiadającej  uprawnienia budowlane do projektowania 
w specjalności architektonicznej bez ograniczeń polegającym na opracowaniu w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie (liczone wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert) dokumentacji projektowej    
(tj. projekt budowlany i projekt wykonawczy lub projekt budowlany wraz z projektem technicznym) budowy i/lub remontu i/lub 
przebudowy w budynku o powierzchni użytkowej: 

– dla zadania nr 1 - powyżej 60 m2  w tym co najmniej 20 m² powierzchni pomieszczenia czystego o podwyższonej klasie czystości ( 
np. CLEANROOM, Laboratorium, Sala operacyjna, Sala/e przeszczepów, Pomieszczenie/a produkcji leków jałowych ) 
– dla zadania nr 2 - powyżej 100 m². w tym co najmniej 20 m² powierzchni pomieszczenia czystego o podwyższonej klasie czystości ( 
np. CLEANROOM, Laboratorium, Sala operacyjna, Sala/e przeszczepów, Pomieszczenie/a produkcji leków jałowych ) 
– dla zadania nr 3 -  powyżej 400 m² 
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Zamawiający przyjmuje następujący wykaz budynków kategorii obiektów budowlanych do punktacji: 
– dla zadania nr 1 - Szpitale, Laboratoria, Zakłady Mikrobiologii, Zakłady Patomorfologii,  Pracownie Cytostatyków, Pomieszczenia 
CLEANROOMÓW, Sale Operacyjne, Sale przeszczepów, Pomieszczenia produkcji leku jałowego. 
– dla zadania nr 2 - Szpitale, Laboratoria, Zakłady Mikrobiologii, Zakłady Patomorfologii  
– dla zadania nr 3 - Szpitale, Sanatoria, Hospicja, Domy pomocy i opieki społecznej, Domy dziecka, Domy rencisty, Schroniska dla 
bezdomnych, Hotele robotnicze. 
 
Należy wykazać dla danego zadania przynajmniej jeden z budynków według powyższej kategorii obiektów budowlanych, który został 
zdefiniowany przy tym zadaniu. 
Przyznawanie punktów: 
0 pkt. – brak realizacji dokumentacji projektowej w powyższym zakresie.  
5 pkt. – realizacja 1( jednej) dokumentacji projektowej w powyższym zakresie. 
10 pkt. – realizacja co najmniej 2 ( dwóch ) dokumentacji projektowych w powyższym zakresie. 
 
Zakres 2:  Wykonawca otrzyma punkty wykazując się doświadczeniem kierownika budowy w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń, polegającym na kierowaniu robotami budowlanymi w okresie ostatnich 5 lat ( liczone wstecz od dnia w którym upływa 
termin składania ofert ) budowy lub remontu lub przebudowy w budynku o powierzchni użytkowej: 

– dla zadania nr 1 - powyżej 60 m2  w tym co najmniej 20 m² powierzchni pomieszczenia czystego o podwyższonej klasie czystości ( 
np. CLEANROOM, Laboratorium, Sala operacyjna, Sala/e przeszczepów, Pomieszczenie/a produkcji leków jałowych ). 
– dla zadania nr 2 - powyżej 100 m². w tym co najmniej 20 m² powierzchni pomieszczenia czystego o podwyższonej klasie czystości ( 
np. CLEANROOM, Laboratorium, Sala operacyjna, Sala/e przeszczepów, Pomieszczenie/a produkcji leków jałowych ). 
– dla zadania nr 3 -  powyżej 400 m². 
 
Zamawiający przyjmuje następujący wykaz budynków kategorii obiektów budowlanych do punktacji: 
– dla zadania nr 1 - Szpitale, Laboratoria, Zakłady Mikrobiologii, Zakłady Patomorfologii,  Pracownie Cytostatyków, Pomieszczenia 
CLEANROOMÓW, Sale Operacyjne, Sale przeszczepów, Pomieszczenia produkcji leku jałowego. 
– dla zadania nr 2 - Szpitale, Laboratoria, Zakłady Mikrobiologii, Zakłady Patomorfologii  
– dla zadania nr 3 - Szpitale, Sanatoria, Hospicja, Domy pomocy i opieki społecznej, Domy dziecka, Domy rencisty, Schroniska dla 
bezdomnych, Hotele robotnicze. 
 
Należy wykazać dla danego zadania przynajmniej jeden z budynków według powyższej kategorii obiektów budowlanych, który został 
zdefiniowany przy tym zadaniu. 
Przyznawanie punktów: 
0 pkt. – brak w kierowaniu robotami budowlanymi w powyższym zakresie. 
5 pkt. – kierowanie 1 ( jedną )  robotą budowlaną w powyższym zakresie. 
10 pkt. – kierowanie co najmniej 2 ( dwoma ) robotami budowlanymi w powyższym zakresie. 
 
W przypadku zadania nr 3 Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian i podtrzymuje zapisy SWZ. 
Zmianie także nie ulegają zapisy określone pod lit. D. 
 
Pytanie nr 13 – 
Pytania zadanie 1 
-Ile planuje się leków cytostatycznych 
-Gdzie planuje się postawienie centrali wentylacyjnej 
-Ilość personelu 
Odpowiedź na zapytanie: 
Dane dotyczące ilości leków cytostatycznych oraz ilość personelu podano w PFU- punkt 1.1 Ogólny opis przedmiotu zamówienia. 
Lokalizacje centrali wentylacyjnej również podano w PFU jest to pomieszczenie nr 029 - rysunek inwentaryzacji. 
 
Pytanie nr 14 – 
Pytania zadanie 2 
-Ilość badań z podziałem na rodzaj 
-Laboratorium nie ma połączenia ze szpitalem. Proszę poddać sposób dostarczania materiału do badań.  
  
Jeśli są to pojemniki to gdzie są myte i dezynfekowane? 
-Ilość personelu z podziałem na K i M i % udział,  
-Czy ilość szafek nie jest zbyt mała w śluzie wejściowej szatniowej ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Dane dotyczące ilości badań z podziałem na rodzaj podano w PFU w punkcie 1.2.4.1.2. Zestawienie technologiczne-wymagania. 
Sposób dostarczania materiałów opisano w PFU w punkcie 1.1.3. Ogólne właściwości funkcjonalno -użytkowe.  
Pojemniki na materiał są jednorazowe nie wymagają mycia i dezynfekcji. Ilość personelu podano w PFU w punkcie 1.1.1. 
Charakterystyczne parametry określające wielkość obiektu lub zakres robót budowlanych- dane liczbowe 
 
Pytanie nr 15 – 
Pytania zadanie 3 
-Ilość personelu z podziałem na K i M i % udział 
Odpowiedź na zapytanie: 
Dane podano w PFU punkt 1.1.1- dane liczbowe. 
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Pytanie nr 16 – 
Wnosimy o zmianę zapisów rozdziału VII pkt. 3 ppkt. C- SWZ dotyczącego doświadczenia osób wyznaczonych do realizacji 
zamówienia. 
Aktualnie zarówno dla Zakresu 1 jak i Zakresu 2 w wymaganiach do Zadania 1 ograniczono możliwości do wykazania tylko 
pomieszczenia pracowni Cytostatyków i cleanroomów. Wnosimy o zmianę zapisów na następujące: 
"- dla zadania nr 1 - Placówki medyczne i badawcze m.in.: szpitale, przychodnie, laboratoria" 
 
Wnosimy również o zmianę zapisów dla zadania 2 i 3 w Zakresie 1 i 2 na następujące: 
"- dla zadania nr 2 -placówki medyczne i badawcze m.in.: szpitale, przychodnie, laboratoria"  
"- dla zadania nr 3 - placówki medyczne i badawcze m.in.: szpitale, przychodnie, laboratoria" 
 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający stosownej odpowiedzi w ww. zakresie udzielił w ramach pytania nr 12. 
 
Pytanie nr 17 – 
Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących płatności wynagrodzenia na zapis o rozliczeniu w następujący sposób każdego zadania: 
a) 1 faktura - za wykonanie projektu 
b) Faktury częściowe - roboty budowlane - nie częściej niż raz w miesiącu, 
c) Faktura końcowa - po odebraniu końcowym robót dla każdego z zadań 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 18 – 
W związku z długim oczekiwaniem na wyceny materiałów i specyfiką zadania oraz wobec zamiaru złożenia rzetelnej prosimy o 
przesunięcie terminu składania ofert o tydzień 
Odpowiedź na zapytanie: 
Biorąc pod uwagę udzielone wyjaśnienia do treści SWZ, Zamawiający wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert w celu 
umożliwienia Wykonawcom należytego przygotowania oferty 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w sposób następujący: 
 
1. SWZ –  Rozdział XI pkt. 1  
skreśla się zapis: 
Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektroniczne za pośrednictwem 
Platformy Zakupowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr. Jana Biziela w Bydgoszczy,  na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania, znajdującej się pod adresem   https://platformazakupowa.pl/transakcja/897526 w terminie do:  
22.03.2024 r. do godz.  09:30 
i wprowadza się zapis: 
Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektroniczne za pośrednictwem 
Platformy Zakupowej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr. Jana Biziela w Bydgoszczy,  na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania, znajdującej się pod adresem   https://platformazakupowa.pl/transakcja/897526 w terminie do:  
02.04.2024 r. do godz.  12:00 
  
2. SWZ –  Rozdział XV  
skreśla się zapis: 
Wykonawca składający ofertę jest nią związany do dnia 20.04.2024 r. 
i wprowadza się zapis: 
Wykonawca składający ofertę jest nią związany do dnia 30.04.2024 r. 
 
3. SWZ –  Rozdział XVI pkt. 1  
skreśla się zapis: 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął 
termin składania ofert, tj. w dniu  22.03.2024 r., o godzinie 10:00. 
i wprowadza się zapis: 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął 
termin składania ofert, tj. w dniu  02.04.2024 r., o godzinie 12:30. 
 
 
Dodatkowo, w treści Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz Oferty 
W części VII. Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia ( Rozdział VII pkt. 3 lit. C  SWZ ) na potrzeby oceny ofert  
z uwzględnieniem kryterium oceny ofert, pn.: Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia): 
 
skreśla się zapis: 
- wskazania rodzaju opracowanych projektów (projekt budowlany i projekt wykonawczy) 
i wprowadza się zapis: 
wskazania rodzaju opracowanych projektów (projekt budowlany i projekt wykonawczy lub projekt budowlany wraz z projektem 
technicznym) 
 

Zamawiający 


